“Roli i biomarkuesve te profilit lipidik dhe korrelacioni per zhvillimin
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e semundjeve kardiovaskulare

Hotel Rogner
12 Shkurt 2022

Programi

Udhezuesit e diagnostikimit/trajtimit sipas ESC dhe roli i mjekut te
laboratorit ne keshillimin/edukimin afatgjate te pacienteve KV.

Prof. Dr. Anyla Bulo

Percaktimi i rolit te Lp(a) dhe rendesia e vleresimit Laboratorik.
Prof. asc. Etleva Refatllari

Zhvillimi i ngjarjeve kardiovaskulare, dhe lidhja me semundjet
endokrine.
Prof. Dr. Agron Ylli

Interpretimi i riskut KV dhe SCORE,
menaxhimi dhe trajtimi i Dislipidemive.

Dr. Shk. Edlira Ruci

Pyetje & Diskutime



